In quibus mentionem a Procuratore rationem accepti, et
expensi in presente adhibende exiget ut totius domus
Administrationis ratio ipsi constet, eamque reddere
possit Visitatori, et cavebit ne domus esse alieno
gravesetur.

In illis que ad victum, vestitum, et habitationem, et
alia corporis necessaria spectant, curabit ut quam-
vis sit in quo probetur vitium, et huiusmodi abnega-
tis, non debet tamen quae sustentetur natura, in-
ferat convenienti ratione personarum.

Maximaverit illi cura egestorum, efficietque ut dili-
genter observetur tam in victus ratione, quam
in ceteris que medicum prescripserit.

Curabit ut si cuius particulari quidpiam ab externo
aliquo mittam aut donatum fuerit, id in com-
munem usum accipiat eodemque pensetur.

Si forenses fugerit, nec ullam in consules Visitatore
intentabit, aut intentae respondebit nisi cogatur.

Si bona alicuius ex nostris distribuenda essent, si in ven-
dendo contractus, si fabrica alicuius momenti, et ex-
pense extraordinariae faciendae, aut si bono offeren-
tur cum aliqua obligatione, rem ad Visitatorem
referet.

Cavebit ab expensis minime necessariis, aut parum
utilibus, propterea nullas suscipiet inconsultis
suis consultoribus, et ^{sine} approbatione Visitatoris, nec
que a iudicioribus facta fuerint improbabiles
aut immutabiles; si quid domi, aut in praedij eius si-
candum, destruendum, aut ^{notabiliter} ~~mutandum~~ mutandum fuerit,
id non fiet nisi consulto eodem Visitatore.

92

Per totum pecunie nullum proventus admittet, aliarum vero rerum nisi cautiissime. Dummodo sint eorum quibus multam debeamus, aut alioqui id officij sine magna offensione denegari non possit.

Neminem in causis civilibus reorum criminabilibus examinari, nisi quod ad peccatum obligare potest compellere, permittet absque sui licentia, quam minime dabit, nisi in causis que ad Religionem Catholicam pertinent, aut alioqui sic sint, et ita non paucans, ut non in alterius detrimentum cedant.

Nullum Domini iumentum equitandi causa ad usum alium de ipsa Congregatione ordinari habebit, nisi aut propter continentes infirmam aliumque valetudinem, aut propter publica negotia et necessarium, et urgens reddiaret Generalis.

De auxilio animarum, communicatione cum externis, et gratitudine erga Fundatores, et Benefactores

Capitulum 7.

Diligenter curabit ut notis in exercitijs Congregationis maxime que ad missiones, ordinandos, exercitandos, et seminandas externas spectat, occupati semper inveniantur, ita tamen ut (quoad fieri poterit) labore non graventur.

Curabit ut continuo domi hospitalium aliquis designatus ad exercitia spiritualia tradenda, et confraternitates charitatis visitandas.

Curabit etiam ut aliquoties inter annum fiant

Conferentia,

caritatem magnam exerceat eigo de vestra Congre-
gatione per domum transcurrentes, eosque sic ab eis
in omnibus quorum auri cadentibus.

Quis quis domo egreditur d'acit ei podium convenien-
tem, et seminem mitti, grana, strum hinc, mih.
Et probatissimum pro re magni momenti et neces-
sitate urgente.

Meminero ex sua domo in alium hunc mittet hinc
hinc patenti bus

Præter id nobis missum ad sacrandum in linea domini,
unum illorum cui oratione consistit, constituet
perfectum seu directorem alium.

Quoniam domus eorum male se habere continenter
cerneret, vel alia ratione videretur mutandus,
ad statorem admoneret, an abis mitti debeat.

Profecturi ad alia loca, ea quam botaniam usque
et alia vicerioribus indumentis quibus utentur
privatum debent, mih forte ratio temporis
aut alioqui charitas suaderet melioribus esse
commutanda. reliqua vero omnia que ad id
necessaria erunt, magna charitatis significatione
ab eo loca unde mittentur, humiliter et erunt
sumptibus tamen eorum quorum erit ex pensas
itineris solvere.

Excursu non accipientur hospitiis ut vestra perveniant
mih exercituum spiritualium gratia, aut mih
ij sint, quibus mutuum debeat, aut id officij
hinc magna offerentia pretermitti non possit, qua
mih habeatur per quos ratio eorum et Religio
cum necessitate causa ad nos dicentur.

conferentiae de ratione recte et fructuose tradendi exercitium spiritualibus, et aliis functiones Congregationis inter secundas.

Non permittet ut nostri directionem interscipiant mulieres, ne quidem monacharum, in decessu tamen ministerio potuit permittere ut apud moniales id probatantes de consensu eorum qui eis prestunt, concionentur, earumque confessiones audiant, quae illas uersus charitatem iuxta ordinationem a Superiore Generali, aut Vicariis acceptam dirigat.

Libet ad Missiones, atque huiusmodi Congregationis ministeria exercebit, cum per officij sui occupationem licebit.

Celebratores externos ad laborandum in Missionibus non admittet, neque etiam domi ad ullam Missionarij functionem illos applicabit absque Superioris Generalis aut Vicarij licentia, exbernet tamen seminarias huius domus quos idoneos iudicauerit, Missionibus pro tempore iuxta eorum regulas applicare poterit, ac etiam licebit. Item obseruabit quoad Celebratorum Conferentias.

Mulieres inuicere, aut ad eas seruire nostros non permittet, nisi in necessitate, et cum spe magnifantibus, idque tantummodo uiris ualde probatis, et prudentibus.

^{Licet} Non ~~libet~~ feminis domum nostram intrare.

Non permittet ut nostri cibum capiant apud exherios, aut exherios nostros egrotos inuisent, in his causa non semper memorati ad id conuadendum mouent.

Ne permittet ut pueri uisus loci a Muesano

inuisere, nisi plorum operum gratia, neque sine
illis offerri munusculas ad aliquem fauorem
obtinendum.

Amicos magna sollicitudine conseruabit, et suis
rationibus, ceterisque medijs convenientibus in
amicitiam reuocabit eos qui male erga nos af-
fecti fuerint.

Curabit diligenter ut obseruentur quae erga funda-
tores, et benefactores obseruanda fuerint
siveque gratitudinem exhibebit.

De ijs, qui admitti petunt, ad Domum
diuertunt, aut foras mittuntur.

Caput. 8.

In Congregationum neminem admittet nisi a Generali
aut Visitatore id ipsi committatur, sed de ijs qui
admitti petens ad Visitatorem referet, uel scribet
quales illi sint, et quibus domus Dei predicti.

Si is qui admitti petit fuerit ad nostrum institutum
ualde idoneus, et necessitas uerget, poterit eum
tandem hospitem domi recipere, donec responsum
a Visitatore auerperit, uel ad eum mittere, si ex-
pedire iudicauerit, accedentem hinc hinc ab
alio loco Congregationis, uel ab ea dimittimus non
admittet, sed si iudicetur expedire, eum recipere,
ad Visitatorem de eo scribet, et eius dum responsum
adeperbit, eum poterit uo hospitem detinere
in aliquo loco particulari domus huiusmodi com-
munitatis cum nostris, uel huiusmodi in alio loco.

etia

49

Deo Congregatione generali
 quando de electione Superioris Eoij agit.
 Antiquior Generalis si unus decesserit, etiam clauis
 arcularum in quibus ipse schedulatur Vicarij ad albe-
 ritus Generalis electionem, nec non Vicarij Gene-
 ralis nominationem ^{clauis} spectantes continuis an-
 tiquiori Missionario Sacerdoti: illius domus in qua
 e dicitur, modo non sit ex assistentibus ^{Generalis} iurisdictione,
 donec tempus aduenit ipsas arculas recludendi,
 ad alios antiquioribus tunc presentibus tradendum, nisi
 si prius scilicet ^{aggregationis} ~~aggregationis~~ dicitur Generalij iam
 tradita fuerit, ubi in regulis eiusdem Generalij fra-
 terij habetur. Arculus autem schedularum Vicarij
 Generalis fuerit continens, coram assistentibus
 alijsque nostrae Congregationis Praebyteris, qui
 sunt domi aduenit, aut saltem oratione eorum parte
 ad hoc negotium conuocatis, ab eodem antiquiori,
 cui primus assistens alteram clauem ad hoc
 coram alijs dederit quam primus fieri poterit.
 etiam ipso die obitu aperietur, et continuis the-
 duba palam ab eodem antiquiori explicata,
 omniumque oculis exhibita, et ab uno Prae-
 terito, etiam esse oratione dicitur Superioris Gene-
 ralis scriptam, et cuius nomen in dicta schedula
 legitur fuerit, sine interuentione Eoij Vic. censetur
 esse quod antiquior illum qui in schedula pre-
 fata nominatus fuerit Vicarij Generalis
 i uoto decessisse, aut graui morbo detineri

Detinet, cuiusmodi impeditur quominus suo officio,
 ut par est, vacare possit, sunt qui inter Admittentes an-
 tiquitate ratione vacationis (replebis) fecerit, tunc
 omnes admittere, ut Vicarius Generalem tenebunt.
 Quia autem in summatione fuerit Vicarius Generalis,
 inuentum generalem ad electionem suorum Ge-
 neralium conuocatis, quam primum poterit, habita-
 ris et ratione maioris vel minoris dilatationis
 Congregationis multae, ita tamen ut non possit ex-
 cedere spatium quinque vel sex mensium quoumpo-
 modo Congregatio fuerit dilatata, iuribus utique per
 quos se conuocari conuenit ut ubique. Mitte-
 rentur, et pueri fiant per felici electionis su-
 ceptu, electio autem predicta Superioris Generalis fiet
 per Visitatores Admittentes de summo Generalis
 et duos ex singulis Provinciis deputatos a Con-
 uentu Provinciali in quatuor^{decim} Provinciis ad de-
 borum Deputatorum electionem facti desi-
 gnatos, deputati uero erunt ex numero sacerdo-
 tum, qui cum solam quatuor uota Congregatio-
 nis emittent, sed qui post dicta uota emissa
 decennium, ut minimum, in Congregatione exegero,
 nisi fuerint ex eorum numero qui et postea non
 emiserint recepti fuerint in Congregatione ^{biennio} ante
 festum sancti Matthiae Apostoli anni millepti-
 secentefini quateragesimi secundi: si autem
 Antigenis ut aliqui ex ijs qui dicta uota non
 emiserint, eligatur Superior Generalis, Reuer-
 endissima emittere (si eligatur fuerit) per

unum eligens vel eorum, quorum y. statum habuerint
 cum illorum ducuntur - exemptione. Sicut
 exhortatione, dicitur: Conuocati conferre poterunt
 inter se mutuo de conditionibus amicitiae, et
 recipere eorum y. ut pariter esse in Domino cre-
 diderint hinc Proximis capessende; die sequenti
 liberum etiam eis erit eos adire quibus magis
 notis sint, sed ita tamen ut non declarent quo
 sine eos eadere consueverunt, et nullatenus apud
 se fortuant, quem sint electuri donec secundum
 petitionem in eo loco conuenerint, in quo si in
 ecclesia electis, ubi autem in quodlibet loco congregati
 fuerint nullum inter eos amplius fiet de iudicanda
 electione colloquium, sed Deo tanti ponderis nego-
 cium bene temporis pro Viribus Commendatione,
 non ostendat quem elegerit ipse, et quilibet bene-
 dicitur sub pena excommunicationis late senten-
 diae deferre ubi primum in eius notitiam uene-
 rit Vicario Generali, aut alteri ex quatuor anti-
 quioribus non ratione aetatis, sed ingressus in Con-
 gregatione, qui intersunt huic Conuentui Generali;
 si uero aliquis esse ex conuocatis qui uerbo,
 aut nutu, alioque signo demonstrauerit affec-
 tasse, uel ambire aliquando, aut ad huc ad huc
 affectare, uel ambire dictum Generalatum
 uel pro se, uel pro alio, quod sita esse Vicari-
 us Generalis, et quatuor antiquiores diligenter
 eos de re se informabunt, et si contigerit accusabit

(676)

10

103.

accidenti Testimonis conuictum fuisse, ipse quibus in
 perpetuum omni suffragio abusus, et passus in dicto
 Conuentu Generali, et in ceteris omnibus Conuenti-
 bus punitur, si autem ipse Vicarius Generalis
 in hoc crimen incidens, accusator directi adhibet.
 aliquem ex dictis quatuor Antiquioribus qui
 secundum predictam formulam in eum informabit.
 Cum dies electionis aduenit, qui tertius est inclusus
 a prima sessione Conuentus Generalis, quos dies erit
 intermedius inter primam sessionem, et secundam
 in qua dicta electio fiet, celebrabitur sacrosantum
 missae sacrificium ab uno esse Conuocatis cui ce-
 teri omnes conuocati aderunt, et facram suam
 recipiunt. Deinde omnes, qui facultatem habent
 eligendi ad pulsum tintinabuli ad eum locum
 conuocabuntur in quo ~~facram~~ fieri debet electio.
 Primus Antistes defuncti Generalis, cuius fidei
^{dem} ~~dem~~ Superior Generalis commisit alteram
 clauem eius arcule, in qua duorum nomina
 inscribuntur, quos ^{uit} putabat digniores, ut ex
 eis alter in eius precesorend eligatur, accedebit
 ad oneriam in medio collocatam, et in ea co-
 ram omnibus dictam clauem deponet; hinciter
 dictus antiquior suam affert, deinde ambo in suum
 locum vicissim rediunt, et continuo Vicarius Gene-
 ralis de eorum habebit exhibitionem, cuius (ut
 Inquis) finis erit ^{ta} ~~ta~~ subuersionem quam habent se
 in respectu opere querendi ex ratione, quod se habuisse

utiissent in aduocatis, 2^o quid iurare debe-
 ant, ut hoc electio ad maiorem Dei gloriam pera-
 ratur, et post hymnum ueni Creator spiritibus
 conuocati omnes conuidenter in loco electio-
 nis ab uno e Congregatione adhibito opus deputato,
 ad eum non possint inde exire, et Administrai
 eis nihil aliud possit preter panem, et aquam,
 donec suffragiorum Generalium eloquentur. ut dicitur
 istud ordine fiat, primum per pluralitatem suffragiorum
 Secretarij, et unus assistens iuxta formam
 que sequitur, eligentur. Singuli quos elegerint
 in schedulis scribent, easque tradent Archiepiscopo
 Generali, quibus ab eo lectis, et a duobus an-
 tiquioribus ratione ingressis in Congregationem
 nem esse ipsi que in dicta conuocatione generali
 aderunt qui plus sortibus fuerint suffragia
 Secretarij eorum tenentur. [¶] Item demum per aliam
 electionem, ageretur de his articulis, in que defun-
 ctus Generalis inchoat in scheda duorum om-
 nium, quos suspicebat digniores ut ex ipsis alter
 ei succedat, ita tamen ut Congregatione rema-
 neat unus alium eligendi, qui magis idoneus
 ad hoc munus ei usque fuerit, ut etiam notat.
 in regulis superiorum Generalium, que scheda ab eo
 uice legatur ad Vic. Genl. eamque exhibebit an-
 nibus presentibus, ut ordinis istius fiat dictam
 Schedulam manu defuncti Generalis scriptam
 fuisse.

104
105

qui statim iura-
 menti de secreto
 et fidelitate por-
 tandis prestabunt.

105

si autem contingeret omnes communi inspiratione mov-
tos non excohibentes ordinem suffraganeorum abique
eligere, ille ab omnibus habeatur superior Eversa-
lis, quoniam spiritus sanctus qui omnes ad purissima
di electionem commovet quavislibet eligendi for-
mulam abinde sufficit.

Quod si per deliberationem electio non fiat, duo simulam
que eius observandi, ubi apertus erit datus arcule
et scheda defuncti Generalis Lecti, quilibet apud
se Deum orabit, et in presentis in conspectu Divinae
eius Mandati cum eliget quem magis idoneum
esse sentiat. Deinde ad alterius mensam exornatam
seorsim se collocabit, ibique in scheda formulas
Juramenti in fratris Antientes, continuis eius
nomen, quem superiorem Generalem nominabit.
Scribet, et signum subscribet, deinde ampliatam
huiusmodi schedulam sibi servabit statimque
suam sedem repetet, postea singulis suis ordinis
vicibus eadem peraget, incipiendo hinc a Pri-
cario Generali, quem sequetur Secretarius, de-
inde assistens denique ceteri Consecutores
suo ordine accedent et recedent, quod verum
negotium, quoad fieri poterit, unius circiter
horae spatium perficietur. Locum datus Vicarius
Generalis, ad hunc Secretarius Gen. et assistens
prius ante electi surgent, et continuo ipse Vica-
rius generalis praestabitur se nullum elige-
re vellet, qui requisitis conditionibus non sit

conueniant referendū esse totum electio-
negotium tribuendo quinque electoribus, qui
pluritate suffragiorum nominabuntur, ex
ratione, quae prius peracta est secretarij, et Ab-
batij electis. Item, cuius electionis ratio
est aut trium uel quinque electorum conten-
tu, concebitur, et saluabitur superior Generalij
socio Congregationis pro qua electione Deo agent
gratias, et dictis primis se Deum laudantem &
ut superior distinetur conuenietur. Hic inuenitur
formulam quod pro electorum electione presta-
bunt, Testem inuoco Jesum Christum qui sapien-
tia est eterna quod ego illum et ego et nomino in
Suppositum Generalem Congregationis Mathonij,
quem elector ad id ambitus elegerint et nomi-
nauerint.

Post dictam Suppositi Generalij salutarium nulli
suffragium humiliter, aut nouam electio-
nem fas erit, et debet quilibet apud semet-
suum cogitare an uelit esse schismaticus, et ha-
beret auctoritatem, et subuersionem totius Con-
gregationis, inuicem in communicationem
satis sententia, et subire graues alias censu-
ras, quas Vicarius Generalis, aut superior Ge-
neralis nouissime elector in eum fulmina-
bit. Si autem contingeret electorem ui-
uente ipso superiore Generali. sic faciendam
quandocumque ipse ob aliquod delictum

109

etiam causas in regulis Superioris Generalis
 assignatas, est a Congregatione Superioris, aut
 Capituli. Tunc illiusmodi decretum ab ipso Superiori
 Generali in schedulis inter exercitia spiri-
 tualia comminationum nulli dicit ratio ha-
 bendi, imo statim post eius depositionem
 de alio eligendo, idque iuxta modum huiusmodi
 proceditur, sicut, comitis, que de duabus articulis
 schedulas duas pro electione continentibus
 per scripta paulo supra referuntur.

Ab soluta Superioris Generalis electione de rebus
 alijs grauioribus tractari potest, idque eo mo-
 do quo fit, cum non de electione Superioris
 Generalis agitur, ut Capite sequenti habetur.

De Congregatione Generali quando
 non de electione Generalis, sed
 de alijs rebus agendum est.

Congregatio Generalis que non fit ad electionem Su-
 perioris generalis, sed ad alij res grauioribus tra-
 ctandas indicitur ab ipso Superiori Generali ex-
 cepto capite, que habetur in regulis Generalis ar-
 ticulo 8. Sic etiam est tempus conueniens
 et locus aptus ad hoc negotium prestantes.

Conuocatio fit iuxta predictam formulam
 quam ^{quam} in Generali eligendo tenari debet dictum
 est supra, sed non est onerose, ut amocati
 amocantur quicquid nitendum fit, ut et

propositisq; quam ex aditissimi fuerit entur.
 Omnium autem in hoc designato Congregationi
 quisque suo ordine super res propositas breuiter
 felle sententiarum huius summas in scheda des-
 cripta in medio super mensa deponatur ut si
 qui uelint eam legere, et quod eo de re sentiatis
 in legenti Congregatione dicant; Rebus agita-
 tis hinc inde in uno, uel pluribus Congregationi-
 bus si nihil in alteram partem ambigui uide-
 retur, ammuni omnium, uel fere omnium as-
 sensu, quatuor quid definiant ex ijs, qui interpres-
 sentur, et in eo sui habent suffragij plurimum
 sententijs, quibus alij se stare uelle impu-
 sant, eligantur qui quoties opus ^{fuero} cum Ge-
 nerali congregati, omnia eorum de quibus agitur
 decident. Quod si omnes eiusdem sententiae
 non fuerint, quo uiget maior pars, id prefe-
 rendum, et a tota Congregatione, uel de ma-
 nu Domini admittendum erit; Notandum
 autem quod superior Generalis in Congre-
 gatione habet duo suffragia, et praeroga-
 uam in paritate, Vicarius uero Generalis, et
 Vicibator tantum praerogatiuam in paritate

De Congregatione Provinciali

1. lex in capitulis cogenda sunt Congregationes Praeu.
 1. ad electionem Generalis in locum demereri
 2. si unquam occurreret (quod Deus avertat)

Generalem esse deponendam. 3. si iudicio
 Affluentium et Vitiatorum Superior Generalis
 coegerit Congregationem generalem 4. si
 Generalis una cum Procuratoribus seu depu-
 tatis qui tertio quoque anno ex prescriptis
 articulis de Triennali Congregatione ad Genera-
 lem convenire debent, Congregationem gene-
 ralem cogendam esse indicaverint 5. ad eli-
 gendos tertio quoque anno huiusmodi jura-
 ratos seu deputatos, 6. si ipse per se generalis
 ad aliqua negotia mentionis obis generalem
 Congregationem convocavit. Atque uti omnia
 in istis Europae Provinciis locum habere intel-
 ligenda sunt. Nam extra Europam neque mee-
 stramus ad electionem Generalis convenire
 possunt, neque tertio quoque anno Procura-
 tores mittere veniunt.

2. Eam convocare pertinet ad Vitiatorem.
3. In ea interventus, et sui suffragij habebunt, Viti-
 ator, omnes superiores domorum Provinciae
 et praeterea ex singulis domibus unus sacerdos
 qui post quatuor vota Congregationis emissas
 sex annis ut minimum in dicta Congrega-
 tione exegerit pluribus suffragijs electus a
 sacerdotibus singularium domorum, qui dictas
 quatuor vota emiserint.
4. Legitur de mittendis ad Congregationem generalem,
 Duo

Duo Sacerdotes, qui post octavo emissio sexennio in Congregatione exegerint, eligendi sunt Amittentes Vilitatores. Si vero agitur de electione Procuratorum, qui tertio quoque anno ad Generales mittuntur, eligendus est unus sacerdos, qui post quatuor octavo emissio sexennio in Congregatione ^{ne} viveat. Ceterum Vilitator in procuratorem eligi non poterit.

5. Post electionem mittendum agendum est de rebus que vel Congregationi generali, vel generali Proposito minime Provincie proponenda sunt. Intelligat autem Congregatio Provincialis ne impulationis quidem pre-textu, atque ad locum Congregationi generali proponatur, de substantialibus institutis nisi agere sibi integrum esto, sed ijs positivis quasi fundamentis, de ceteris, que ijs conservandis ac promovendis consentanea videbuntur.

6. Quando autem agitur de mittendis provinciis suis agitabuntur et decernentur. 1.º utrum Conventionem generalem fieri expediat. 2.º quoniam pro Provincie negotiis, que, quousque de his nihil statuerit, Propositus Generalis amplius deprecans. 3.º De Procuratoris electione qui Provincie sententiam de primis paratis, cum etiam de eius negotijs superioris Generali deferat.

De triennali Congregatione

Seu Convocatione.

Congregatio triennalis circa decimum quintum Novembrii, nisi aliud tempus Generali magis idoneum

videatur, eaque ex singulis singularium Provin-
ciarum Procuratoribus, seu deputatis habebitur,
et eorum autem Procuratorum, vel Deputatorum
electionem provincialis Conventus in singulis Pro-
vinciis ex singularium Provincialium Procura-
toribus superioribus et deputatis componitur, et
in visitatione quindecim diebus a Paschate consueta
et celebrabitur. In hoc Provinciali Conventu ad
suffraganeum pluralitate iuxta firmam in genera-
li Convocatione negotiorum causa congregatio
observata, tunc agitantur, et decernentur.
Primum est utrum Conventus generalis fieri
expediat. 2.º que nam in Provinciis negotia,
que quoviam de ipsis in hoc statuere potest, Pro-
piti Generalis conclusionem desiderant. 3.º De
Procuratorij electione qui provincie sententiam,
tam de juris juribus, tum etiam de eius negotijs
superiori Generali deferat.

Procuratores autem eodeme quo indicto est generalis
convocatio, congregati conferent inter se, et libe-
rarius hanc provinciarum sententiam et
rationem de Conventu Generali amittendo, deorsum
aut citius diebus spatio decernant. Tertio
aut quarto post die cum Propiti Generali in
locum destinationis se accipient, tum Propitiibus
Generalibus questionem hanc, utrum Convocationis
negotio generalis convocationem requirant, pro-
ponet, et erit ante dictam Generalem pyxij merce
superposita in qua singuli Procuratores fabam
albam vel nigram mittent. alba patens affir-

a formatione non, negativam vero nigram ^{significabit} ~~affirmativam~~
 sit, tam primum ex absentibus qui Generali affide-
 runt sumes quibus ex parte in conspectu exteriorum
 absentium, et omnium qui aderunt, easque nume-
 rabit, ut utriusque partis numerus Procuratorum
 numerus sit equalis deprehendat, postea si numerus
 equalis reperitur toties fabe in quibusdam, donec eor-
 numerus procuratorum numerus respondeat mitten-
 tur. Cum abbas a nigeri segregabit, easque numera-
 bit. si albarum numerus, numerum nigrarum exce-
 dat, superius Generali alia voce fore conventum
 generalium, si vero nigeri plures sunt, non fore decla-
 rabit, quibus penitus cuiuslibet provincie respondebit
 et Locis ubi primum commode fieri poterit, dimitter.
 Observandum est dictos Procuratores non bene sequi
 sententias, et rationes primum provincialium pro
 affirmatione, vel negatione conventus generalis
 habendi; neque etiam quoad negotia et regimen
 Congregationis, immo esse liberos contrariam
 sententiam dicere.

Hec autem sunt perique rationes propter quas Con-
 ventus provinciales consuetudinem generalem
 habendam esse opinari debent. 1^a est ut ponat
 ordo divisionibus in aliqua provincia orbis. 2^a ut
 in disceptis agendis rationibus que sensum sive sensum
 serpsent, Congregatio uniformis addatur. 3^a est
 ut in omnibus rebus remedium adhibeatur, que
 Propositis Generalibus sunt per Vicarios, et Commis-
 sarios extraneos, cum etiam per se ipsos
 componere non possint.

Joannes Franciscus de Eodij Dei et sanctae Sedis Apo-
 stolice gratia Primus Parisiensis Archiepiscopus eorum
 Districto nobis Vincentis a Paulo Superiori Generalis
 Congregationis Mithonis a multis annis per nos
 approbatae salutem in Domino. Cum Nobis pro bona
 parte exhibita fuerit petitis continens, quod cum
 felicis recordationis Urbanus Papa octavus per
 Bullam erectionis dicitur Congregationis sub
 Roma apud S. Petrus anno incarnationis Domini
 1632. quod die idem Januarii expedita, et a suo offi-
 cialiter fulminata, tibi et pro te existenti Superiori
 Generali, ut quoscunque tibi, aut Praesbitero
 tuis expedire videretur, quorumlibet, et or-
 dinationis, felix regimen et gubernans, directio-
 nem, et ordinem. I. Congreg. Mithonis, et illius de-
 morum, personarum, ac bonorum incrementis,
 libertatem, et honestatem, sancti Canonibus, et
 Constitutionibus Ap. l. y, Concilii Tridentini decretis, et
 Statutis, ac regulis super Congreg. Mithonis hinc
 minime contraria, et a nobis, aut a Praesbitero
 tuis approbanda edere et condere possit, et valeat,
 licentiam et facultatem perpetuo impertiri digni-
 bus fuerit. Cuius in virtute I. facultatis Ap. l. y
 b. c. concessi, acceptas et Antiquas in hoc Codice con-
 tentas, tam communes, quam pariter Superioris
 Sacerdotis Generalis, et Superioris partium
 nec non de Cong. ^{re.} cum gub. cum provinci. electiones
 d. Eodij, sine alia onerantibus negotio conveniente